
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации городского округа Стрежевой

ПРИКАЗ

03 .05.2025 № 1/Z

О проведении всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных учреждениях городского 
округа Стрежевой в 2023 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 № 1139 «О проведении Федеральной службой по 
надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 
году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(Рособрнадзор) от 09.09.2023 № 02-41 «О направлении план-графика порядка проведения 
всероссийских проверочных работ в 2023 году» и распоряжением Департамента общего 
образования Томской области от 15.02.2023 № 223-р «О проведении Всероссийских 
проверочных работ в образовательных организациях Томской области в 2023 году»

приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в общеобразовательных 
учреждениях городского округа Стрежевой, реализующих программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, по расписанию проведения ВПР, 
согласно приложению I к настоящему приказу:

1.1. для обучающихся
- 4 классов: по предметам «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»;

- 5 классов: по предметам: «Русский язык», «Математика», «История», «Биология»;
- 6 классов: по предметам «Русский язык», «Математика», «История», «Биология», 

« География », « Обществознание »;
- 7 классов: по предметам «Русский язык», «Математика», «Иностранный язык», 

«История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика»;
- 8 классов: по предметам «Русский язык», «Математика», «История», «Биология», 

«География», «Обществознание», «Физика», «Химия»
в штатном режиме для всех общеобразовательных учреждений.

1.2. для обучающихся
-10 классов: по предмету «География»;
- 11 классов: по предметам «Физика», «Химия», «Биология», «История», 

«География», «Иностранный язык»
в режиме апробации по желанию общеобразовательного учреждения.

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за проведение ВПР, 
главного специалиста инспекторско-аналитического отдела Управления образования 
Лугманову Р.Ф.



3. Для осуществления контроля за соблюдением порядка проведения |ЗПР определить 
специалистов Управления образования Администрации городского округа Стрежевой в 
каждое общеобразовательное учреждение согласно приложению 2.

4. Руководителям образовательных учреждений городского округа Стрежевой, 
реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего 
образования:

4.1. Назначить ответственных организаторов образовательного учреждения - 
специалистов, ответственных за проведение ВПР в образовательном учре>|<дении.

4.2. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с расписанием и порядком 
проведения ВПР.

4.3. Разместить расписание проведения ВПР на официальном сайте 
общеобразовательного учреждения в срок до 7 марта 2023 года.

4.4. Назначить организаторов в аудитории проведения ВПР, утвердить приказом 
образовательного учреждения в соответствии с расписанием.

4.5. Организовать участие детей, обучающихся по АООП в общеобразовательных 
классах, в ВПР. Поручить не загружать результаты ВПР детей, обучающихся по АООП 
вариантов 3, 4 в личный кабинет ФИС ОКО, а результаты ВПР детей, обучающихся по 
АООП вариантов 1, 2 - на усмотрение образовательного учреждения.

4.6. Организовать работу по соблюдению правил конфиденциальности при печати 
и хранении вариантов ВПР.

4.7. Создать условия для обеспечения объективности проведения и проверки работ 
учащихся ВПР.

4.8. Организовать проверку ответов участников по стандартизированным 
критериям с предварительным коллегиальным обсуждением подходов к; оцениванию в 
соответствии с инструкцией.

4.9. Осуществлять личный контроль за проведением ВПР в образовательном 
учреждении.

4.10. Организовать работу по проведению информирования родителей (законных 
представителей) о личных результатах участников ВПР в течение 10 дней со дня получения 
результатов.

4.11. Обеспечить хранение оригиналов работ участников 
общеобразовательном учреждении в течение шести месяцев после 
результатов ВПР в личном кабинете общеобразовательного учреждения 
ОКО.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить йа начальника 
инспекторско-аналитического отдела Управления образования Пешкову О.М

ВПР в 
представления 
на сайте ФИС

Начальник ,М. Довгань

Лугманова Р.Ф. 
тел. (38259) 59836



Приложение 1
к приказу У п р а в л е н и я  образования 
№ / / X  от О б  05.2025

Расписание проведения ВПР 2023 года в общеобразовательных учреждениях городского округа Стрежевой

Р еж им К ласс
У ч р й н ы й

п р е д м е т

~ ~  — w ----- . v v v j / u j u t m i w i D n D i A  у ж и р и д ^ К Ш и  U K p y i d  ^ Т р е ж е в о и

Д ата , вр ем я , урок

Г и м н ази я  № 1 С О Ш  №  2 С О Ш  №  3 С О Ш  №  4 С О Ш  №  5 С О Ш  №  6 С О Ш  №  7 осош
В штатном 
режиме.
ВПР по
конкретному
предмету
проводятся
во всех
классах
данной
параллели

4

Русский язык 11.04, 13.04 
9.25, 2 урок

12.04, 14.04 
10.10, 3 урок

04.04, 11.04 
9.10, 2 урок

15.03,16.03 
9.00, 2 урок

15.03,17.03 
10.05, 3 урок

15.03,16.03 
9.15, 2 урок

11.04, 13.04 
9.00, 2 урок

-

М атематика 18.04
9.25, 2 урок

05.04
10.10, 3 урок

18.04
9.10, 2 урок

21.03
9.00, 2 урок

21.03
10.05, 3 урок

21.03
9.15, 2 урок

18.04
9.00, 2 урок

-

Ск р уж я юш и й
ми

20.04
9.25, 2 урок

19.04
10.10, 3 урок

25.04
9.10, 2 урок

12.04
9.00, 2 урок

04.04
10.05, 3 урок

04.04
9.15, 2 урок

20.04
9.00, 2 урок

-

5

Русский язык 25.04
9.25, 2 урок

18.04
10.10, 3 урок

25.04
10.10, 3 урок

04.04
9.00. 2 урок

05.04
10.05, 3 урок

18.04
9.15, 2 урок

11.04
9.00, 2 урок

-

М атематика 11.04
9.25, 2 урок

11.04
10.10, 3 урок

11.04
10.10, 3 урок

20.03
9.00, 2 урок

10.04
10.05, 3 урок

25.04
9.15, 2 урок

14.04
9.00, 2 урок

-

История 13.04
9.25, 2 урок

02.05
10.10, 3 урок

04.04
10.10, 3 урок

16.03
9.00, 2 урок

04.04
10.05, 3 урок

05.04
9.15, 2 урок

20.04
9.00, 2 урок

-

Биология 19.04
9.25, 2 урок

25.04
10.10, 3 урок

18.04
10.10, 3 урок

07.04
9.00, 2 урок

20.04
10.05, 3 урок

10.04
9.15, 2 урок

18.04
9.00, 2 урок

-

6

Русский язык 13.04
9.25, 2 урок

13.04
10.10, 3 урок

24.04
10.10, 3 урок

05.04
9.00, 2 урок

06.04
10.05, 3 урок

20.04
9.15, 2 урок

11.04
9.00, 2 урок

-

М атематика 11.04
9.25, 2 урок

06.04
10.10, 3 урок

10.04
10.10, 3 урок

17.03
9.00, 2 урок

11.04
10.05, 3 урок

16.03
9.15, 2 урок

14.04
9.00, 2 урок

-

7 Русский язык 06.04
9.25, 2 урок

17.04
10.10, 3 урок

26.04
10.10, 3 урок

06.04
9.00, 2 урок

12.04
10.05, 3 урок

28.04
9.15, 2 урок

11.04
9.00, 2 урок

-

М атематика 12.04
9.25, 2 урок

10.04
10.10, 3 урок

12.04
10.10, 3 урок

16.03
9.00, 2 урок

18.04
10.05, 3 урок

22.03
9.15, 2 урок

14.04
9.00, 2 урок

-

Ин.яз. 26.04, 27.04 10.05,11.05, 28.04, 03.05, 11.04-14.04, 04.04. 05.04. 24.04, 25.04 25 04, 76 04
(английский
язык)

9.00 12.05
10.10, 3 урок

04.05, 05.05 
10.10, 3 урок

17.04
9.00, 2 урок

06.04, 07.04 
8 .10 ,1  урок

9.15, 2 урок 27.04. 28.04. 
02.05

9.00, 2 урок
8 Русский язык 12.04

9.25, 2 урок
14.04

10.10, 3 урок
27.04

10.10, 3 урок
07.04

9.00, 2 урок
13.04

10.05, 3 урок
21.03

9.15, 2 урок
11.04

9.00, 2 урок
17.03

9.35, 2 урок



М атематика 06.04
9.25, 2 урок

07.04
10.10, 3 урок

13.04
10.10, 3 урок

15.03
9.00, 2 урок

12.04
10.05, 3 урок

19.04
9.15, 2 урок

14.04
9.00, 2 урок

15.03
9.35, 2 урок

В штатном 
режиме.
ВПР в
параллели 6, 
7, 8 классов 
проводятся 
для каж дого 
класса по 
двум
п р е д м е т а м  на

п с н п в е

с л у ч а й н о г о

в ы б о р а .

И н ф о р м а ц и я

о
р а с п р е д е л я й  

и п р е д м е т о в  

п о  к л а с с а м  в 

п а р а л л е л и  

п р е д о с т а н л я е  

т с я  в

о б р а я о в а т е л в
н о е

у ч р е ж д е н и е  

ч е р е з  л и ч н ы й  

к а б и н е т  в 

Ф И С  О К О

6

Биология 17.04
9.25, 2 урок

20.04
10.10, 3 урок

17.04
10.10, 3 урок

18.04
9.00, 2 урок

17.04
10.05, 3 урок

07.04
9.15, 2 урок

18.04
9.00, 2 урок

-

Г еография 17.04
9.25, 2 урок

20.04
10.10, 3 урок

17.04
10.10, 3 урок

18.04
9.00, 2 урок

17.04
10.05, 3 урок

07.04
9.15, 2 урок

18.04
9.00, 2 урок

-

О б ш е с т в о з н я н

ИР

20.04
9.25, 2 урок

27.04
10.10, 3 урок

03.04
10.10, 3 урок

21.04
9.00, 2 урок

24.04
10.05, 3 урок

11.04
9.15, 2 урок

20.04
9.00, 2 урок

-

История 20.04
9.25, 2 урок

27.04
10.10, 3 урок

10.10, 3 урок 21.04
9.00, 2 урок

24.04
10.05, 3 урок

11.04
9.15, 2 урок

20.04
9.00, 2 урок

-

7

Биология 14.04
9.25, 2 урок

24.04
10.10, 3 урок

19.04
10.10, 3 урок

19.04
9.00, 2 урок

25.04
10.05, 3 урок

19.04
9.15, 2 урок

18.04
9.00, 2 урок

-

География 18.04
9.25, 2 урок

03.05
10.10, 3 урок

05.04
10.10, 3 урок

19.04
9.00, 2 урок

03.05
10.05, 3 урок

06.04
9.15, 2 урок

20.04
9.00, 2 урок

-

О б ш е с т в о з н я н

ие

18.04
9.25, 2 урок

03.05
10.10, 3 урок

05.04
10.10, 3 урок

25.04
9.00, 2 урок

03.05
10.05, 3 урок

06.04
9.15, 2 урок

20 .04
9.00, 2 урок

-

История 18.04
9.25, 2 урок

03.05
10.10, 3 урок

05.04
10.10, 3 урок

25.04
9.00, 2 урок

03.05
10.05, 3 урок

06.04
9.15, 2 урок

20.04
9.00, 2 урок

-

Физика 14.04
9.25, 2 урок

24.04
10.10, 3 урок

19.04
10.10, 3 урок

19.04
9.00, 2 урок

25.04
10.05, 3 урок

19.04
9.15, 2 урок

18.04
9.00, 2 урок

-

8

Биология 17.04
9.25, 2 урок

21.04
10.10, 3 урок

20.04
10.10, 3 урок

20.04
9.00, 2 урок

03.04
10.05, 3 урок

26.04
9.15, 2 урок

18.04
9.00, 2 урок

14.04
9.35, 2 урок

Г еография 10.04
9.25, 2 урок

28.04
10.10, 3 урок

06.04
10.10, 3 урок

26.04
9.00, 2 урок

26.04
10.05, 3 урок

06.04
9.15, 2 урок

20 .04
9.00, 2 урок

14.04
9.35, 2 урок

О б ш е с т в о з н я н

и е

10.04
9.25, 2 урок

10.10, 3 урок 06.04
10.10, 3 урок

26.04
9.00, 2 урок

26.04
10.05, 3 урок

06.04
9.15, 2 урок

20.04
9.00, 2 урок

13.04
9.35, 2 урок

История 10.04
9.25, 2 урок

10.10, 3 урок 06.04
10.10, 3 урок

26.04
9.00, 2 урок

26.04
10.05, 3 урок

06.04
9.15, 2 урок

20.04
9.00, 2 урок

13.04
9.35, 2 урок

Физика 17.04
9.25, 2 урок

21.04
10.10, 3 урок

20.04
10.10, 3 урок

20.04
9.00, 2 урок

03.04
10.05, 3 урок

26.04
9.15, 2 урок

18.04
9.00, 2 урок

20.03
9.35, 2 урок

Химия 17.04
9.25, 2 урок

21.04
10.10, 3 урок

20.04
10.10, 3 урок

20.04
9.00, 2 урок

03.04
10.05, 3 урок

26.04
9.15, 2 урок

18.04
9.00, 2 урок

22.03
9.35, 2 урок



Режим апробации
Сокращ енное 

наименование ОУ
10 класс 11 класс

Г еография Ф изика Х имия Биология История Г еография Иностр. язык
М О У  «СОШ  № 2» 1S.03

10.10, 3 урок
” 17.03.2023 

10.10, 3 урок
- -

М ОУ «ОСОШ » 17.03
9.35, 2 урок

“ “ ”



Приложение 2
к приказу Управления образования
№ . от 03 03. Ж/Я

Контроль за соблюдением порядка проведения ВПР

ФИО специалиста У О ООУ
Шулико Юлия Сергеевна МОУ «Гимназия №1»

Гореликова Татьяна Витальевна МОУ «СОШ №2»
Кравцова Наталья Ивановна МОУ «СОШ №3»

Пасенкова Валентина Сергеевна МОУ «СОШ № 4»
Воросцова Екатерина Сергеевна МОУ «СОШ № 5»

Лешкова Ольга Николаевна МОУ «СОШ №6»
Арбузова Алина Владимировна МОУ «СОШ №7»
Лугманова Руфина Фидагитовна МОУ «ОСОШ»


